
Sommeruniversitet 
For 4.-7. klasse
Sidder der nogle elever i din klasse, der har lyst til at bruge en uge af sommer- 
ferien på spændende naturvidenskab? Så giver Sommeruniversitet i uge 26 eleverne 
mulighed for at udforske naturvidenskaben sammen med en masse nye kammerater. 
Læs mere på vores hjemmeside.

Undervisningsforløb om Astronomi
Klassetrin:	 0.-3. klasse, 4.-6. klasse og 7.-10. klasse. 
Dine elever får bl.a. mulighed for selv at skabe nye stjernebilleder, lære om 
stjernernes liv og død eller gå på opdagelse med rekvisit-raketten. Der er op til 
tre moduler i undervisningsforløbet; et besøg i planetariet, en rundvisning eller en 
astroaktivitet. I kan sammensætte besøget, så det passer til netop jer. 

På tur med en ekspeditionskasse
Klassetrin:	 1.-3. klasse med en lærer som ledsager
		  4.-7. klasse i små grupper
Udstyret med en ekspeditionskasse drager eleverne på ekspedition på Steno  
Museet. Her observerer de navigationsinstrumenter, fabeldyr og forskellige  
sygdomme. Det er gratis at låne ekspeditionskasserne, men de skal reserveres hos 
museets booking.

Rundvisning om Epidemier
Klassetrin: 4-6.klasse. 
Hvordan forebygger man en epidemi? Hvordan gjorde man i gamle dage?  Gennem 
storytelling guides eleverne gennem historiens store epidemier og skal selv finde 
frem til retningslinjer for skolen, når den næste epidemi  kommer.

Forestillinger i planetariet	  
I kan vælge mellem en lang række undervisningsforestillinger med direkte  
formidling bl.a Stjernehimlen i aften og Stjernernes liv og død. Skal bestilles hos 
museets booking 1 uge i forvejen.

Ole Rømer Observatoriet
De rigtige stjerner kan opleves på Ole Rømer Observatoriet i Højbjerg fra  
oktober til april. Det er gratis, men plads skal reserveres på Steno Museet.

Væksthusene i botanisk have	
Fra 1. september lukker Væksthusene for publikum. Så går vi i gang med at renovere 
de eksisterende huse og bygge et nyt stort tropehus. Når vi åbner i 2012 bliver det 
med et formidlingscenter med værksteder, skolestue og andre faciliteter til skolerne.

Øvrige temaforløb og rundvisninger 
Læs mere om temaforløb, rundvisninger og nye tiltag under skoletjenesten på vores 
hjemmeside.  

Museets booking er åbent tirsdag-fredag kl. 10-14. Mail: stenomuseet@si.au.dk
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